
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W WĘGLIŃCU 

NR 170/XXVI/08 

z dnia 27 listopada 2008 r. 

w sprawie rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

dydaktycznych i wychowawczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych  

                             na terenie Gminy i Miasta Węgliniec 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 

późn. zm.) i art.42 ust. 7 pkt  2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. nr 97 poz. 674 z późn. zm.) Rada 

Miejska w Węglińcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 

Maksymalna obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych i wychowawczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych na terenie  Gminy i Miasta Węgliniec wynosi: 

1. dla dyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów: 

 

Ilość oddziałów 

(razem  

z oddziałami „0”) 

Maksymalna zniżka 

godzin (w częściach 

etatu) 

do  10  oddziałów o   10/18 

11 oddziałów i 

więcej 

o   13/18 

 

2. dla dyrektora przedszkola – maksymalna zniżka o 8/18 etatu, 

3. dla wicedyrektorów szkół podstawowych i gimnazjów – maksymalna zniżka o 6/18 etatu, 

4. dla kierownika świetlicy – maksymalna zniżka o 12/26 etatu. 

§ 2 

O rozmiarze zniżek dla osób wskazanych w § 1 rozstrzyga Burmistrz Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 3 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

w szkole lub przedszkolu, można zwolnić częściowo lub całkowicie  od obowiązku realizacji 

tygodniowego wymiaru zajęć określonego w § 1, jeżeli spowoduje to polepszenie warunków 

funkcjonowania szkoły lub przedszkola. 

2. Zwolnienie, którym mowa w ust. 1, może być udzielone na czas określony, jednak nie dłużej niż na 

jeden rok szkolny. 

3. Zwolnienie z tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin może być cofnięte w każdym czasie, z 

chwilą ustania przyczyn uzasadniających zwolnienie z tych zajęć. 

4. Zwolnień udzielają: 

a) dyrektorowi szkoły podstawowej, gimnazjum, przedszkola – Burmistrz Gminy i Miasta w Węglińcu, 

b) wicedyrektorowi szkoły podstawowej, gimnazjum – dyrektor danej placówki za zgodą organu 

prowadzącego na wniosek nauczyciela. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr 135/XXIV/04  Rady Miejskiej w Węglińcu z dnia 29 czerwca 2004 w sprawie 

rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych i wychowawczych 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

PRZEWODNICZĄCA RADY 

BARBARA DROZD 

 


